

ACTA MODIFICACION No: 1 AL CONTRATO DE SUMINISTRO DISPOSITIVOS MEDICOS Y MATERIAL MEDICO QX No. 079/2019

PROCESO No: SS19-091

CONTRATANTE: EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEZO.

CONTRATISTA: PRODUCTOS HOSPITALARIOS S.A PRO-H S.A

VALOR: **\$25.938.912,00**

Con fundamento en el artículo 77 del Manual de Contratación de la E.S.E HUEM, las partes acuerdan modificar las cantidades y/o especificaciones técnicas, previas las siguientes consideraciones: 1) Que se suscribió contrato de suministro No 079 /2019 cuyo objeto es el de suministro de dispositivos médicos y material médico quirúrgico 2) Que el preclado contrato se encuentra vigente. 3) Que el contrato se ha ejecutado en un 86%. 4) Que la presente modificación no supera el valor del contrato.

1. MODIFICACIÓN ESPECIFICACIÓN TÉCNICA Y/O UNIDAD/MEDIDA:

No:	CODIGO INTERNO	DESCRIPCION INICIAL	DESCRIPCION MODIFICADA	UNIDAD/ MEDIDA INICIAL	UNIDAD/ MEDIDA MODIFICADA
N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A

2. MODIFICACIÓN CANTIDADES:



ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

ACTA MODIFICACIONES CANTIDADES Y/O ESPECIFICACIONES TECNICAS
ADQUISICIONES BIENES Y SERVICIOS

CODIGO: BS-FO-BS-002

VERSION: 2

FECHA: JUL 2018

PAGINA 2 de 2

No:	CODIGO INTERNO	DESCRIPCION	CANTIDAD INICIAL	INCREMENTO	DISMINUCION	TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL CON INCREMENTO	VALOR TOTAL CON DISMINUCION
1	20501	POLIPROPILENO MONOFILAMENTO 5/0 DOBLE AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO 15-17mm HEBRA 75cms O MAS	40	0	4	36	\$ 5.295,00	\$ 0,00	\$ 21.180,00
2	20530	SEDA NEGRA TRENZADA 2/0 SIN AGUJA HEBRA 10 X 75 cm O MAS	200	0	8	192	\$ 3.873,00	\$ 0,00	\$ 30.984,00
3	21120	SONDA DE SUCCION CERRADA 14Fr POLILACTIMA 910 1 AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO 35-38mm HEBRA DE 90cms O MAS	150	0	79	71	\$ 41.769,00	\$ 0,00	\$ 3.299.751,00
4	20888	TUBO ENDOT. DESECH. C/B N 7.0	900	384	0	1.284	\$ 6.961,00	\$ 2.673.024,00	\$ 0,00
5	20633	TUBO ENDOT. DESECH. C/B N 7.0	200	180	0	380	\$ 1.780,24	\$ 320.443,20	\$ 0,00
6	20634	TUBO ENDOT. DESECH. C/B N 7.5	300	200	0	500	\$ 1.780,24	\$ 356.048,00	\$ 0,00
TOTAL:							\$3.349.515,00	\$3.351.915,00	
VALOR TOTAL DEL CONTRATO CON MODIFICACIONES:								\$25.936.512,00	
DIFERENCIA ENTRE EL VALOR INICIAL DEL CONTRATO Y VALOR TOTAL DEL CONTRATO CON MODIFICACIONES:								\$2.400,00	
VALOR INICIAL DEL CONTRATO:								\$25.938.912,00	

Las demás cláusulas del contrato No. 079 de 2019 permanecerán vigentes y sin sufrir variación alguna. Para constancia se firma en San José de Cúcuta a los **25 FEB. 2019.**

EL CONTRATANTE
Subgerente (E)
Proyecto Supervisor:

EL CONTRATISTA
Aprobado por:

EL SUPERVISOR
Aprobado por:

ADICION Y MODIFICACION AL CONTRATO 079 DE FEBRUARY 22, 2019 6:27 PM

PRO H

From: Elizabeth Camacho Vera

To: Nelson Bismarck Restrepo Jaimes
 ANDREA CONTRERAS LARA ANA

MARIA PEREZ
 GLORIA LEON MEJIA gerencia

Buenas noches, envío la adición y modificación del contrato 079 de Pro H. No tener en cuenta anterior correo de adición.
 Se realiza por aumento del consumo de estos insumos.

Agradeciendo la pronta colaboración pues se necesitan con urgencia.

CONTRATO	PROVEEDOR	CODIGO	DESCRIPCION	VALOR UNITARIO	ADICION	VALOR	ADICION	VALOR
79	PRO H	ADICIO	POLIGLACTINA 910 1 AGUIA REDONDA 1/2 CIRCULO 35- 38mm HEBRA DE 90cms O MAS	\$ 6.961,00	886	\$ 6.933.156,00		\$ 6.933.156,00
						\$ 25.938.912,00		

NANCY OBREGON
 COORDINADORA ADMINISTRATIVA (E)
 SERVICIO FARMACEUTICO ESE HUEM

SOLICITUD DE MODIFICACION PRO H CONTRATO 79												
PROVEEDOR	CODIGO CONTR	DESCRIPCION DE DISPOSITIVOS A ADICIONAR	CANTIDAD PRESEN	UNIDAD	VALOR UNIDAD	VALOR TOTAL	CANTIDAD	VALOR UNIDAD	VALOR TOTAL	CANTIDAD	VALOR UNIDAD	VALOR TOTAL
79	PROH	20501	POLIPROPILENO MONOFILAMENT O 5/0 DOBLE AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO 15-17mm HEBRA 75cms O MAS	SOBRE	\$ 5.295,00	\$ 211.800,00	40	\$ 5.295,00	\$ 211.800,00		\$ 21.180,00	\$ 0,00
79	PROH	20530	SEDA NEGRA TRENZADA 2/0 SIN AGUJA HEBRA 10 X 75 cms O MAS	SOBRE	\$ 3.873,00	\$ 774.600,00	200	\$ 3.873,00	\$ 774.600,00		\$ 30.984,00	\$ 0,00
79	PROH	21120	SONDA DE SUCCION CERRADA 14Fr	UNIDAD	\$ 41.769,00	\$ 6.265.350,00	150	\$ 41.769,00	\$ 6.265.350,00		\$ 3.299.751,00	\$ 0,00
79	PROH	20888	POLILACTINA 910 1 AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO 35-38mm HEBRA DE 90cms O MAS	SOBRE	\$ 6.961,00	\$ 6.264.900,00	900	\$ 6.961,00	\$ 6.264.900,00		\$ 0,00	\$ 2.673.024,00
79	PROH	20633	TUBO ENDOT. DESECH. C/B N 7.0	UNIDAD	\$ 1.780,24	\$ 356.048,00	200	\$ 1.780,24	\$ 356.048,00		\$ 0,00	\$ 320.443,20
79	PROH	20634	TUBO ENDOT. DESECH. C/B N 7.5	UNIDAD	\$ 1.780,24	\$ 534.072,00	300	\$ 1.780,24	\$ 534.072,00		\$ 0,00	\$ 356.048,00
											\$ 3.351.915,00	\$ 3.349.515,20